
Diário Oficial do Sexta-feira
19 de Julho de 2019

3 - Ano III - N° 204
PereiroMUNICÍPIO

-ÿtfianeníp

'<K %
ESTADO DO CEARÁ

o

) X j£ ( PREFEITURA IVIUNICIPAUL DE

PEREIRO
i 55

£C.P.L.

ZgjCd

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E SECRETARIA DE EDUCACAO E
DESPORTO, através da Comissão de Licitação, localizada na RUA DR. ANTONIO
AUGUSTO DE VASCONCELOS, 227, CENTRO, PEREIRO - CEARÁ, comunica
aos interessados que no dia 01 DE AGOSTO DE 2019, às 11:30 horas, abrirá
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 18.07.02/2019, cujo objeto é a
AQUISIÇÃO DE IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, E
SECRETARIA DE EDUCACAO E DESPORTO, DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE,
TUDO CONFORME ANEXO I. O edital poderá ser retirado na Comissão de
Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público ou pelo portal das
Licitações (TCE-CE). Pereiro-Ce, 18 de JULHO de 2019. ERMILSON DOS SANTOS
QUEIROZ - Pregoeiro.

A

iCNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro-CE

(88) 3527-1250/3527-1260

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XKSUAG1OSE5WJS4FSP//OW

Esta edição encontra-se no site: www.pereiro.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXIN°135 |FORTALEZA, 19 DE JULHO DE 2019

Estado do Ceará-Município de Paraipaba - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N°. 008.2019- TP. O Presidente da Comissão Permanente
de Licitação do Município de Paraipaba/CE, toma público para conhecimento dos interessados, que resolve publicar o edital e que realizará no dia 08
de Agosto de 2019 às 11 horas, na sala de sessões do setor de licitações, localizada na Rua Joaquim Braga, 296, Centro, Paraipaba/CE, a sessão púbjití*ri''anedí?)v
para recebimento, abertura e julgamento de habilitação e proposta de preços para a licitação na modalidade Tomada de Preços, sob o tipo de julgaywto / <\
Menor Preço Global, cujo objeto é a contratação de empresa para a construção de Sistema de Abastecimento de Água na localidade Setor C2, Muniqçfo de | %;
Paraipaba/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, no horário de 08:00h às 12:00h ou no sítio eletrónico do TCE/C
tce.ce.gov.br). Paraipaba/CE, 18 de Julho de 2019. Clccio Carneiro Barroso Júnior -Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS- AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL N° 040/201%G
-SRP-O Pregoeiro Oficial do Município de Crateús-CE comunica aos interessados que no próximo dia 01 de Agosto de 2019, às 14h, estará abrind«Li<Mpi»;)l£
Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 040/2019- FG - SRP, cujo Objeto é a Seleção da Melhor Proposta para Registro de Preços visando
Futuras e Eventuais Aquisições de água mineral, para atender as necessidades de diversas Secretarias do Município de Crateús-CE. O Edital
completo estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta Publicação no horário de 08h às 12h, no endereço da Prefeitura a Av. Edilberto Frota,
N° 1.821, Planalto, Crateús-CE e no Site: www.tcni.ce.gov.br/tce-municinios/. Crateús-CE, 18 de Julho de 2019. José Isael dos Santos -Pregoeiro.

*** *+* ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Banabuiú - O Prefeito Municipal de Banabuiú-CE, Exmo. Sr. Francisco Hermes Nobre, no uso de suas
atribuições legais, em obediência ao disposto no inciso H do artigo 37 da Constituição Federal C/C artigo 38, inciso V, da Constituição Estadual e em
consonância com a Lei Orgânica do Município, tomapúblico que estarão abertas as inscriçõespara o Concurso Público conforme EditalN°. 001/2019. As
inscrições acontecerão entre os dias 18 de julho a 12 de agosto de 2019, e serão efetuadas diretamente no site www.consulDam.com.br. cujo Edital na íntegra
está disponível no referido site da organizadora, bem como no site da Prefeitura Municipal de Banabuiú/CE. Mais informações nos telefones (85) 32249369
e (85) 32394402 e no e-mail recursos@consulnam.com.br.

WW.

a 55% C.P.L.

A

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA- AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 19.06.03/TP. A
CPL da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos interessados que, no dia 07 DE AGOSTO DE 2019, às 14h00min, estará abrindo licitação cujo
objeto é CONTRATAÇAO DE PESSOA JURÍDICA PARA REFORMA GERAL DO GINÁSIO DA BALEIA COM REPOSIÇÃO DE TELHAS
DANIFICADAS, PINTURA, INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS E ELÉTRICA EM ITAPIPOCA-CE. O Edital completo poderá ser adquirido
no seguinte sitio eletrónico httn://www.tcm.ce.pov.hr/licitacoes/index.oho/licitacao/por municioios. Itapipoca - CE, 18 de Julho de 2019. Nara Lucia
Silveira de Pinho - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que até o dia 09 de
Agosto de 2019, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade CHAMADA PÚBLICA N° 001/2019, cujo objeto é AQU1SIÇAO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES BÁSICAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA
DO MUNICÍPIO DE MULUNGU-CE. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 07:30
às 11:30hs, no endereço da Prefeitura à Rua Cel. Justino Café, n° 136, Centro, Mulungu-CE, e no site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Sulamita da Silva de
Abreu - Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal. Mulungu-CE, 18 de Julho de 2019.

+** *** ***
Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Itaitinga. A Pregoeira Oficial do Município deItaitinga /Ce, comunica aos interessados o Adiamento de Licitação
na modalidade Pregão Presencial N° 1707.01/2019/PP, cujo objeto é a contratação de oficinas de reintegração social com serviços de acompanhamento em
projetos para atender crianças, adolescentes e idosos beneficiados dos Programas Sociais do Governo Federal. Fica alterada a data para o dia 01/08/2019
permanecendo o mesmo horário de 09:00hs. Aspublicações estarão à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00h às
14:00 hs, na sede da Prefeitura e no site: www.tcm.ce.gov.br. Itaitinga/Ce, em 19 de julho de 2019 -Maria Leonez Miranda Serpa-Pregoeira Oficial
do Município de Itaitinga/Ce.

FSC

MISTO
Pt&i srotfjrtío

s pflriif do 'onies

FSCX126Q31

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Extrato de Instrumento Contratual. A Prefeitura Municipal de Santa Quitéria toma
público o Extrato do Instrumento Contratual resultante da Tomada de Preços N° 01/2019-SE, Unidade Administrativa: Secretaria de Esporte; Objeto:
execução das obras e serviços de construção de uma quadra poliesportiva coberta no Distrito de Trapiá, Município de Santa Quitéria; Prazo de Execução:
180 (cento e oitenta) dias; Vigência do Contrato: 210 (duzentos e dez) dias; Contratada: Planalto Timbó Construções e ServiçosEIRELI-ME; Valor Global:
R$ 448.578,01 (quatrocentos e quarenta e oito mil, quinhentos e setenta e oito reais e um centavo); Data da Assinatura: 11 de julho de 2019; Assina p/
contratada: Francisco Weskley Timbó Magalhães; Assina p/ contratante: Antônio Egberto MesquitaLobo Filho. Santa Quitéria - CE, 17 de julho de 2019.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaribara - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, por intermédio do Pregoeiro,
:

_____
,público que às 09:00 horas do dia 02 dc agosto de 2019, será realizado licitação na modalidade Pregão Presencial N° 2019071001-SRP, tipo menor

preço,para Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em prestação de serviços de borracharia em veículos automotivos
para atender a demanda das Diversas Secretarias do Município de Jaguaribara-CE, conforme detalhamento no Termo de Referência, a realizar-se na sala
de licitação da Prefeitura, localizado na Av. Bezerra de Menezes, 350-Centro- Jaguaribara -CE. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados no endereço acima no horário de 07:30h às 13:30h. Jaguaribara - CE, 18 de julho de 2019. Nilcibergue Saldanha Bezerra-Pregoeiro.

toma

--- *** *** ***
Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. A Secretaria de Administração e Secretaria de Educação e Desporto, através
da Comissão de Licitação, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, 227, Centro, Pereiro -Ceará, comunica aos interessados que no dia
01 de Agosto de 2019, às 11:30 horas, abrirá Licitação na modalidade Pregão Presencial N° 18.07.02/2019, cujo objeto é a aquisição de impressoras
multifuncionais para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração, e Secretaria de Educação e Desporto, do Município de Pereiro-CE,
tudo conforme Ánexo I. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público ou pelo Portal das
Licitações (TCE-CE). Pereiro-Ce, 18 de Julho de 2019. Ermilson dos Santos Queiroz-Pregoeiro.

— " ikick

Estado do Ceará-Município de Canindé-Aviso de Licitação-Pregão Eletrónico N° 045/2019-PE-SRP. A Pregoeira de Canindé-CE toma público
para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrónico N° 045/2019-PE-SRP, cujo objeto é a seleção dc melhor proposta para o Registro de
Preços visando futuras e eventuais aquisições de combustíveis, óleos lubrificantes e derivados de petróleo para suprir as necessidades do SAAE - Serviço
Autónomo de Água e Esgoto de Canindé. início do Cadastramento das Propostas: 19 de Julho de 2019, às09h; Data de Abertura das Propostas: 05 de agosto
de 2019, às 09h; Início da Sessão de Disputa de Preços: 05 de agosto de 2019, às lOh. Todos, os horários dizem respeito ao horário de Brasília. O edital
completo poderá ser adquirido no site: www.bllcompras.org.br. Claudiana de Freitas Alves. À Pregoeira.

I

X
*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA -AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 19.08.32/TP. A
CPL da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos interessados que, no dia 06 de agosto de 2019, às 14h00min, estará abrindo licitação cujo objeto
é CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA CONSTRUÇÃO DA PRAÇA LOCALIZADA NO DISTRITO DE ASSUNÇÃO (ASSUNÇÃO
DE CIMA), NO MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA-CE. O Edital completo poderá ser adquirido no seguinte sitio eletrónico http://www.tcm.ce.gov.hr/
licitacoes/index.phn/licitacao/nor municinios. Itapipoca - CE, 18 de julho de 2019. Nara Lucia Silveira de Pinho - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial N° 2019.07.17.001/RP. A
Prefeitura Municipal de Baturité toma público que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial para registro de preços N° 2019,07.17.001/RP
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, DESTINADOS A
SUPRIR AS DEMANDASDASECRETARIADE SAÚDEDO MUNICÍPIODEBATURITÉ - CE.Data: 01/08/2019 às lOhOO na sala de reuniões, sita
à Travessa 14 de Abril, s/n, Centro, Baturité-CE. Hisadora Maria Paixão Silva — Pregoeira.



www.diaiicdonordeste.com.tar Sexta-feira ]9dejulhode2019 D<M 27

iirnnnina
r

rninin nrnn1 I 'j.

ESTAOO DO CEARÃ -
MUNICIPAL DE SOBRAL
REVOGAÇÁO OO EDITAL - TOMADA DE
PREÇOS N° 024/2019-SEUMA - Comissão
Permanente <í« Licitação. OBJETO:
Revogação da Licitação para Contratação d*t

prosa especializada para serviços d«?
restauração do Toatro Apoio, no Município do
Sobral. JUSTIFICATIVA: A Rovogiçlo ó
justificada duvido a necessidade do rovisáo da
Integra da planilha descritiva
constante na licitação .em apreço.
INFORMAÇÕES: Rua Vlrlalo do Medeiros. N°
1.250. Fono: (08) 3677-1157. Sobral-CE, 18
de Julho do 2019. A COMISSÃO-Karmellna
MarjorioNoguoira Barroso -Prosidonto.

PREFEITURA
- AVISO 0E

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Tauá. O Presidente do Município de Tauá torna
públicoparaconhecimentodos interessados que.nopróximodia01de Agosto de 2019 às 09:00
horas, na sala da Comissão do Licitaçáo, Rua Vafdizar Alexandrino, 393 - José Ôsimo, Tauá -
CE. estará realizando licitaçáo,namodalidade PregãoPresencial n’08.012/2019,cujo objetoó
o Registro do Preços destinado à aquisição do medicamentos da Tabela ABCFARMA/Guia da
Farmácia, do Aá Z para atendera demanda da Socrotaria do Saúdo deste Município, conforme
especificações constantes do Anexo I, o qual se encontra disponível no endereço acima no
horário de 08:00h às 12:00h. ou pelo portal do TCE-CE: http://www.tce.co.gov.br. Tauá-CE, 18
do Julho do 2019. JoséMathous BarbosaFerreira -Prosidonto.

Estado do Coará -ProíoituraMunicipal do Barroqulnha - Aviso da Republicação duLicitaçáo
-Tomada do Proços N° 09.001/2019-TP. APresidente da CPLdo Barroquinha toma públicopara
conhecimento dos interessado> que em virtude da alteraçdo realizada no edital da Tomada de
Preços N° 09.001/2019-TP, referente a contrataçáo de empresa para executar os serviços de
coleta, transporte e incineração de resíduos sólidos hospitalares (grupo A, B e E) dos serviços de
saúdo do Município de Barroquinha-Ce. do interesse da Secretaria Municipal de Saúde, Informa
que cm obediência ao § 4° do artigo 21 da Lei 8.66C/93 a sessáo quo ocorreria em 19/07/2019 ás
09.00h fica remarcada para o dia 07 da Agosto do 2019 às 09:00h na sede da CPL, localizada na
Rua Onze de Maio, 739, Centro, Barroquinha - CE. O edital a seus anexos, encontram-so
disponíveis no endereço acima mencionado, de segunda As quintas-feiras, das 08h00min âs
12h00min o do 14h00mim às 17h00mim e nas sextas-feiras, das 07h00min ás 13h00min.
Barroquinha-CE,18 de Julhodo 2019. Roslcléla da Silva Magalhães -Prosidonto da CPL.

em

orçam.mlárlu

Estado do Ceará-Profeitura Municipal do Alcantaras -Extrato do Dispensa do Licitaçáo -
Processo de Dispensa de Licitação N° 0402.01/2019. O Presidente da Comissão de
Licitaçáo do Município de Alcânlaras. em cumprimonto à ratificação procedida pelo
Ordenador(a) do Desposas da Secretaria do Desenvolvimento da Educação Básica de
Alcántaras faz publicar o extrato resumido do processo de Dispensa de Licitação a seguir:
Objeto: aquisição de gâneros alimentícios da agricultura familiarpara alimontação escolar com
Dispensa doLicitação, Lein0 11.947, do 16/07/2009, Resolução N°38do FNDE.de 16/07/2009,
alterada pela Resolução N° 25 do FNDE, de 04/07/2012, Favorecidos: 1. Antonio Amirton
Alcantara Fernandos, com o valor da RS 19.075,01 (Oezonove mil, setenta e cinco roais e um
centavo); 2. Maria Adriana Gomes Araújo, com o valor do RS 14.005,01 (Quatorze mil, cinco
reais e um centavo); 3. Francisca Diniz Pereira, com o valor de RS 14.005,01 (Quatorze mil,
cinco reais e um centavo); 4. Antonio Nascimento Silva, com o valor do RS 19.075,01
(Dozenovo mil, setonla e cinco reais e umcentavo); 5.Rosangela Ribeiro da Costa, como valor
de RS 14.005,01 (Quatorze mH. cinco reais e um centavo); 6. Jose Edson Fernandos Mendes,
com o valor do R$ 14.005,01 (Quatorze mil. cinco reais e um centavo); 7. Francisco Carlos
Sousa Dias. com o valor de RS 14.389,08 (Quatorze mil, trezentos o oitenta o nove roais e oito
centavos); 8. Antonio Selio Mendes, com o valor de RS 14.005,01 (Quatorze mil. cinco reais e
um centavo); 9. Maria Fernandes Gomes, com o valor de R$ 14.005,01 (Quatorzo mil. cinco
reais e um centavo); 10. Francisco Rogério Rodrigues Fernandos, com o valor de R$ 19.075,01
(Dezenove mil. sctenla e cinco reais e um centavo); 11. Francisca Cleano Nascimento Silva,
com o valor de RS 14 005,01 (Quatorze mil, cinco reais e um centavo); 12. Benicio Macario de
Arruda, com o valor de R$ 19.075,01 (Dozenovo mil, setonla e cinco reais e um centavo) o 13.
Francisco Pereira Gomes, com o valor de R$ 14.005.01 (Quatorzo mil. cinco reais e um
centavo). Valor Global. R$ 209.729,20 (Duzentos e nove mil, sotecentos e vinte nove roais e
vinte centavos); Fundamento Legal1 Lein° 11.947. do 16/06/2009. Resolução n° 38 do FNDE.
dc 16/07/2009. Alterada pela Resolução N° 25 do FNDE, do 04/07/2012. Declaração de
Dispensa de Licitaçáo emitida pelo Presidenle da Comissão de Licitaçáo e ratificada pela
Secretaria de Desenvolvimento da Educação Básica do Alcántaras. Alcántaras - CE, 29 de
março de 2019.Charllys Alcântara Soares -Presidente da Comissão doLicitação._

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal do Camaubal - Aviso do Julgamento do Habilitação.
A Prefeitura Municipal de Camaubal, através da Comissão de Licitação, comunica o resultado da
fase dohab litação da Tomadado PreçosN°2404.01/2019, cujoobjeto ô a contratação de empresa
especializada para a Gestão Integml do Parque de Iluminação Pública e domais espaços do
Município do Camaubal, da seguinte forma: Empresas Inabilitadas: AH7 Soluções LTDA o A & N
Construções LTDA. EmpresasHabilitadas:Castro & Rocha LTDA.Mcgafac Eletrificações LTDA, B
K L Construções LTDA, Saviros Construções EIRELI-ME e Ricardo J. da S. Rosa-ME. Fica a

partir desta data aberto o prazo recursalprevistonoArt. 109, incisoI. alínea “a",da Lein°8.666/93 o
suasalterações, ficandodesde já agondada a sessáopara aabertura dos envelopes"Propostas de

Preços", caso nãohaja recursos, para o dia 30 do Julho do 2019 às 10:00horas. Camaubal-CE,
19 deJulho de 2019.João Paulo Miranda Atbuquorque-Presidente da CPL._

36416B497

t-' I>
í rj"} '*í Cj v '» • *J

$ rí

Estado do Coará - Prefeitura Municipal do Pereiro - Aviso de Licitação. A Secretaria de
Administração e Secretaria de EducaçãooDesporto, através daComissãode Licitação, localizadana

Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos. 227, Centro, Pereiro -Ceará, comunica aos interessados
que no dia 01do Agosto de 2019, às 11:30 horas, abrirá Liatação na modalidade Pregão Presencial
N° 18.07.02/2019, cu|o objeto é a aquisição de impressoras multifuncionais para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Administração, o Secretaria de Educação e Desporto, do
Município do Perein>CE, ludo oonfonne Anexo I. O edital poderá ser retirado na Comissão de

Licitação,no endereço acima,no horáriode expediente ao públioo ou peloPortaldas Licitações (TCE-
CE), Poreiro-Co, 18 de Julho do 2019.Ermilsondos Santos Queiroz-Pregoeiro.

i

mmmm

35$ Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Carnaubai - Extrato da Ata de Registro de
Preços N° 0207.01/2019.0 Pregoeiro da Prefeitura Municipalde Carnaubai, Sr. João Paulo
Miranda Albuquerque,em cumprimento a Lei que determina o ato, toma público o Extrato da
Ata de Registro de Preços N° 0207.01/2019. oriundo do Pregão Presencialn° 0207.01/2019,

temcomoobjeto:prestação de serviços de produção e realização de eventosde interesse da
Secretaria do Meio Ambiente.Cultura, Turismo c Desporto do Município de Camaubal, onde
os preços foram consignados em favor das emprosas Loka Eventos LTDA-ME, inscrita no

CNPJ sob o n° 17.663.773/0001-50, no valor global dc R$ 276.600,00 (duzentos e setenta e

sois mil e seiscentos reais) o Ferdebez Produções, Consultoria e Projetos LTDA - ME,

inscrita no CNPJ sob o n° 03.351.481/0001-78, no valor global de R$ 40.990,00 (quarenta

mil. novecentos e noventa reais). Órgão Gestor - Secretaria dc Meio Ambiento, Cultura.
Turismo e Desporto. Ordonador de Despesas: Erivelton Silva de Medeiros. Representantes

das empresas: Victor Vinícius Ximenes e Carlos Roberto Ferdebez Júnior.Carnaubai -CE,

18 de Julho de 2019.JoãoPaulo MirandaAlbuqucrquo.Pregoeiro._

*»££•
SR;

Estado do Ceará -ProíoituraMunicipaldc Barro - Convocaçãopara Ato Público do Sortoio
do Dosompato-Concorrência Pública n° 2019.04.25.1. O Presidente da C.P.L. de Barro/CE,
no uso do suas funções, toma público,para conhecimontodos interessados,a convocaçãodor.
licitantes, classificados em 2o Lugar, sendo os seguintes: Brasel Transportes e LocaçÕos de
VeículosLTOAe o Sr. FranciscoFerreirado Sousa, empatadospara o Itom13,paraparticiparem
do Ato Público de Sorteio para designar qual dos licitantes convocados será classificado para
esseitem em virtuded.imanifestaçãodo desistênciada empresaLC-Construções,Locaj
ServiçoEIRELI,classificadacm 1°lugarparaessa rota.O ato serárealizadonodia22rt-*-
2019 às09:00hsna sode da PrefeituraMunicipalde Barro, situada à Rua José Leito
Centro,na sala da ComissãodeLicitações.Barro/CE,18 do julho de 201D.Marc<
Oliveira - Presidenteda ComissãoPermanonto do Licitação.

Rr
5'

K Sc
%roral,p46,

‘creiipdc
Estado do Coará •Profeitura Municipal de Caucaia - Extrato Resumido do Resultado da

Ata do Julgamento Final das Propostas do Preços - Processo Licitatório Concorrência
Pública N° 2018.10.25.002. Cujo objeto: contratação do empresa especializada na execução
de trabalho social, distribuído om Loto Único no seguinto empreendimento: residencial
Jandaiguaba. A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Caucaia - CE, toma
publico, para conhecimento dos interessados do certame om epígrafe, o resumo do resultado

da Ala de Julgamento Final das Proposlas dc Proços. Empresa Desclassificada: Diagonal
Empreendimonto c Gestão deNegocios LTDA. Empresa Vencedora: Star Produções cEventos
LTDA. nota 83,90 (oitenta o trôs virgula noventa) pontos o no valor global de RS 279.000,00
(duzentos e setenta enove mil reais). Fica aberto o prazo recursal. previstono art.109, inciso I,
alínea"b". Informamos,ainda,que o inteiro teor da Classificaçãodas Propostas, encontra-se no
sítio do http://municipios.tce.ce.gov br/licitacoes/.e disponívelna sala de licitação do Município
do Caucaia, endereço Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE no horário
de expediente ao público de 08:00 ás 12:00h oupelo fone: (85) 3342.0545.Caucaia/CE, 15 do

julho de 2019. Maria Fablola Alves Castro-Presidonte da CPL.__

CPa

(

ÉsLido do Ceará - Prefeitura Municipal de Barroqulnha - Aviso do Licitação VÿTomádp dc
Preços N°05.003/2019-TP. A Presidente da CPLdo Barroquinha toma público para craih
dos interessados que, no próximo dia 06 de Agosto de 2019 às 09h:00min. na Sede dS3
Permanente do Licitação, localizada na Rua Onze de Maio, n° 739, Centro, Barroquin
estará realizando Licitação na Modalidade Tomada do Preços, cujo objeto é a contratação"ÿ
empresa especializada para execução dos serviços de preservação das faixas de domínio
carroçáveis ruraiso urbanasna sede e em diversas localidades doMunicípio deBarroquinha/CE,de
Interesse da Secretaria Municipal do Infraestrulura e Serviços Públicos, confonne especificações
dos Anexos do Edital, o qual oncontra-se disponível no endereço acima, das segunda às quintas-
feiras. das 08.00h ás 12:00h e das 14:00h às 17:00h o nas sextas-feiras, das 07:00h ás 13:00h.
Barroquinha- CE, 18 do Julhode 2019.Rosicleia da Silva Magalhães-Presidente da CPL.

.'.V

Mmm ecmfcntoV' •A

m >?
..AppStore

JÉÍ! £ tj|0-,
~
;

3M168522


